

Kysymyksiä ja vastauksia - viljelijäinfo 28.6.2023

Vipu-mobiili, valvonta ja peltotukihaun muutosmahdollisuudet

Jos kasvusto tuhoutuu ja muokkaa uudestaan ja kylvää uuden kasvin, niin silloin kai pitäisi ottaa kuva muokkauksesta ja uuden kasvin kylvöstä?

Kannattaa dokumentoida Vipu-mobiilin kuvanoton kautta ensin se tuhoutunut kasvusto ja laittaa vaikka lyhyt kommentti ja sitten uuden kasvuston kylvön jälkeen ottaa vielä uusi kuva kommentin kera.

Saako vipumobiilin auki muuten kuin pankkitunnuksilla?

Vipu-mobiili vaatii vahvan tunnistautumisen, eli pankkitunnukset tai mobiilivarmenne käy.

Onko kaikki kuvat otettava Vipu-mobiilin kautta?

Kyllä! Vain Vipu-mobiilin kautta otettuihin kuviin tulee paikannustieto oikealle lohkolle.

Kun ja jos kasvilaji tai kasvulohkon koko muuttuu - riittääkö, että ottaa Vipu-mobiilin kuvan ja kirjoittaa lisätietoja? Pitäisikö muuttuva pinta-ala jotenkin saada myös Vipu-palvelun karttatietoihin? Jos niin miten?

Kasvilaji muutokset tai kasvulohkomuutokset korjataan aina Vipu-palvelun kautta, jos itse niitä haluaa muuttaa tai sitten yhteistyössä kunnan kanssa.

Jos lhp lohkot on niitetty viimevuona, niin pitääkö ne nyt tänä vuonakin niittää, kun uusi ohjelmakausi alkoi?

Ne ovat tänä vuonna ns. ensimmäisen vuoden luonnonhoitonurmia, joten niittoa ei ole pakko tehdä. Toki rikkakasvien leviäminen tulee estää.

Jos nyt rehunteon jälkeen sänki palaa kuivuudessa, koska saa ruveta muokkaamaan ja päättämään nurmea syysviljaa varten?

Päättäminen ja muokkaaminen on mahdollista 1.7 alkaen.

[Mitä tehdä kuivuudesta kärsiville kasvustoille? - Ruokavirasto](#)

Saako avokesannoksi ilmoitetulle lohkolle kylvää syyskesällä ojien kaivuun jälkeen nurmikasveja, lohko olisi ensi vuonna viherkesanto tai luonnonhoitonurmi.

Saa kylvää.

Miten tuen voi perua vain osalta lohkoa?

Tuen peruminen onnistuu Vipu-palvelussa peltotukihaun muutosaikana. Peruslohko tulee jakaa tarvittaviin kasvulohkoihin ja kasvulohkolle, josta tuen haluaa perua, tulee kasviksi valita ”tuen peruminen”. Näin tuki peruuntuu oikealta alalta.

Onko sillä merkitystä, että Vipu-mobiililla otetuissa kuvissa kuvaussuunta on yhdellä loholla 180 astetta väärin? Pitääkö kuvat mennä ottamaan uudelleen, jos suunnat ovat väärin vai kelpaavatko kuvat silti?

Jos olet kuvaamassa kasvustoa lohkon sisällä, sinullahan on periaatteessa 360 astetta käytössä kuvaamiseen. Ei ole merkitystä ottaako kuvan länteen vai itään. Taivasta tai varpaita ei kannata kuvata, mutta se nyt lienee sanomattakin selvää. Se, että kuva paikantuu sille lohkolle mihin sen on tarkoitettukin, on pääasia!

Perustuu 3.7.2023 tietoihin

Viljelijänkö on oltava elokuun kahden viimeisen viikon aikana asemissaan ottamaan tarvittavia valokuvia?

Tänä vuonna satelliittiseurannan kautta tarkasteltavat tukiehdot liittyvät maataloustoiminnan havainnointiin. Tähän liittyvät selvityspyynnöt lähetetään tiloille elokuun puolivälissä ja näihin liittyvät kuvat pitää ottaa viimeistään 31.8. Jos tukiehtojen täyttymistä haluaa todistaa kuvan avulla, reagointiaikaa tämän tukiehdon suhteen on pari viikkoa. Kuvan ottamisen jälkeen vastausaikaa on pidempään eli 2.10. asti. Kuva kannattaa lähettää saman tien, kun sen käy pellolla ottamassa. Niittää saa jo aiemmin ja kuva kannattaa ottaa talteen Vipu-mobiiliin.

Tuleeko lohkolle satelliittikuvien perusteella selvityspyyntö, jos lohkolla on rikkainen kasvusto, esimerkiksi ohralohkolla on kovasti valvattia?

Kovin rikkainen kasvusto voi vaikuttaa kasvin tunnistamiseen ja aiheuttaa selvityspyynnön.

Pääseekö satelliittikuvia itse katsomaan jostakin?

Kyllä pääsee. Oheisen linkin kautta löytyy sama satelliittikuva kuin mitä satelliittivalvonnassa käytetään [Sentinel Hub EO Browser \(sentinel-hub.com\)](https://sentinel-hub.com) (sivuston kielen pystyy vaihtamaan suomeksi).

Sentinel-1 tuottaa tutkakuvaa, jota saadaan Suomen alueelta 1–3 päivän välein. Sentinel-2 tuottaa optisella instrumentilla kuvia, joita saadaan Suomen alueelta 2–4 päivän välein.

Mihin säädöksiin satelliittiseuranta perustuu?

- Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/2116 70 art.
- Komission täytäntöönpanoasetus (EU) 2022/1173 10 art.
- Kansallisesti on säädetty myös toimeenpanolaissa 1334/2022 ja toimeenpanoasetuksessa VNa 134/2023.